
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-23241/ΑΣ 
10211/31.12.1999 κοινής υπουργικής απόφασης 
και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στο Σεράγεβο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-23242/ΑΣ 
10212/31.12.1999 κοινής υπουργικής απόφασης 
και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Σε-
ράγεβο.

3 Αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π10ΟΔ- 60281  (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-23241/ΑΣ 
10211/13.12.1999 κοινής υπουργικής απόφασης 
και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στο Σεράγεβο.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 19 του ν. 4998/2022 (Α’ 221),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 518

3859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 11:37:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3860 Τεύχος B’ 518/26.01.2024

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπ’ αρ. 12088/23.09.1999 βεβαίωση Υ.Δ.Ε.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-23241/ΑΣ 10211/31.12.1999 

κοινή υπουργική απόφαση και την από 26.04.2004 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου (01.05.2004-

30.04.2006), η οποία μετετράπη σε αορίστου χρόνου 

το έτος 2006 σύμφωνα με τον ισχύοντα νόμο στη Βοσνία 

και Ερζεγοβίνη (επιστολή Πρέσβεως από 22.2.2006).

4. Την εισήγηση του Πρέσβυ της Ελλάδος στο Σερά-

γεβο για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας του Οδηγού 

της Αρχής (ΑΣ 845/18.10.2023).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-

σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 

16.142,28 ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 

ύψους 13.200 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.942,28 για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2120209001/401.8 (ΑΔΑ: 

9ΠΥΕ-ΟΥΗ) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για αποζημίωση υπηρεσίας στην αλ-

λοδαπή ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» καθώς 

και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/

18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφο-

ρές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών 

αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 67035/07.12.2023 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-23241/ΑΣ 

10211 κοινή υπουργική απόφαση και καθορίζουμε το 

ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας του Sasa BUTULIJA του 

Milan, Οδηγού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Σερά-

γεβο στο ποσό 1.000 Ευρώ και ισχύ από τη δημοσίευση 

της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού

Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών

Η Προϊσταμένη Γενικής  Η Υπηρεσιακή

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Γενική Γραμματέας του

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

    Αριθμ. Π101Γ-60280  (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-23242/ΑΣ 

10212/31.12.1999 κοινής υπουργικής απόφασης 

και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέ-

ως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 

Σεράγεβο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 19 του ν. 4998/2022 (Α’ 221),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3861Τεύχος B’ 518/26.01.2024

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπ’ αρ. 12091/23.09.1999 βεβαίωση Υ.Δ.Ε.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-23242/ΑΣ 10212/31.12.1999 

κοινή υπουργική απόφαση και την από 26.04.2004 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου (01.05.2004-

30.04.2006), η οποία μετετράπη σε αορίστου χρόνου 

το έτος 2006 σύμφωνα με τον ισχύοντα νόμο στη Βοσνία 

και Ερζεγοβίνη (επιστολή Πρέσβεως από 22.2.2006).

4. Την εισήγηση του Πρέσβυ της Ελλάδος στο Σεράγε-

βο για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας της Ιδιαιτέρας 

Γραμματέως της Αρχής (ΑΣ 845/18.10.2023).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 16.142,28 

ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

13.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.942,28 για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009- 401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2120209001/401.8 

(ΑΔΑ: 9ΠΥΕ-ΟΥΗ) «Απόφαση ανάληψης υποχρέω-

σης για την πληρωμή δαπάνης για αποζημίωση υπη-

ρεσίας στην αλλοδαπή ενιαίου μισθολογίου (μό-

νιμοι και ΙΔΑΧ)» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:

ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ-

3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-

ρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 

επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 67035/07.12.2023 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-23212/ΑΣ 

10212/31.12.1999 και καθορίζουμε το ύψος της μηνι-

αίας αντιμισθίας της GROZDANA MARTIC του Miroslav, 

Ιδιαιτέρας Γραμματέως, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στο Σεράγεβο στο ποσό των 1.000 ευρώ και ισχύ από τη 

δημοσίευση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού

Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών

Η Προϊσταμένη Γενικής  Η Υπηρεσιακή

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Γενική Γραμματέας του

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

     Αριθμ. Π10ΦΘ- 58724  (3)

Αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 19 του ν. 4998/2022 (Α’ 221),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),
θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3862 Τεύχος B’ 518/26.01.2024

2. Την υπ’ αρ. 254/11.01.2000 βεβαίωση της ΥΔΕ.
3. Την από 21.02.2006 σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου (01.03.2006-28.02.2008) καθώς και το υπό στοι-
χεία Π10ΦΘ-1231/ΑΣ 612/12.01.2008 έγγραφο της ΣΤ1 
Διεύθυνσης Προσωπικού περί μετατροπής της σε αορί-
στου χρόνου.

4. Την εισήγηση της Πρέσβεως της Ελλάδος στο Βερο-
λίνο για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας του Φύλακα 
Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 1847/16.10.2023).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 36.687,00 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
30.000,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΛΑΕ 2120209001 και ποσού 6.687,00 για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009- 401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2120209001/401.8 (ΑΔΑ: 
9ΠΥΕ-ΟΥΗ) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αποζημίωση υπηρεσίας στην αλ-
λοδαπή ενιαίου μισθολογιου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 

αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 68080/12.12.2023 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας του  

Μπρούνο Μουτόν του Μπερνάρ, Φύλακα Θυρωρού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο στο ποσό των 

2.500 ευρώ και ισχύ από τη δημοσίευση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού

Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών

Η Προϊσταμένη Γενικής  Η Υπηρεσιακή

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Γενική Γραμματέας του

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005182601240004*


